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Salihli kaplıcalarında gecelerini geçiren 
kafile buradan da faydalanmış ve büyük bir 
neşe içinde avdet edilmiştir. Köycülük şubesi 
ayrıca Muradiye ve Saruhanlı köylerine bu 
ay içinde iki köy gezisi yapmışlardır.

9 — Spor şubemizin verimli faaliyetleri 
evam etmektedir. Mevcut spor teşekkülleri 

maddi ve manevî arkalanarak komşu iller 
spor teşekküllerile spor temasları yapmaları 
imkanları yaratılmaktadır. Her Pazar ilimizde 
bir misafir spor kulübile spor temasları ol­
maktadır. Bu cümleden olarak Sakarya spor 
ulubu de Uşağa gitmiş ve ora gençlerile 

bir spor teması yaparak Halkevi sahnesinde 
Kavga Sonu piyesini temsil etmişlerdir. At­
letizm müsabakaları hazırlıkları devam et­
mektedir.

Evimiz çamlığında inşaati ikmâl edilen 
a ’ ' 11 s sahalarını muh­

teri spor alanımız gençlerimizin çalışmala- 
rina bırakılmıştır.

Her gün muntazam ekzersiz çalışmaları
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yapılmaktadır.

Spor Şubemize bağlı Atlıspor ve Avspor 
kolları verimli çalışmalarına devam etmekte 
ve her Pazar geziler yapmaktadırlar..

ay içinde Evimizde İzmir 
Halkevi Ar Şubesi üyeleri tarafından yüa 
tablodan ibaret bir Resim Sergisi açılmıştır 
Sergi çevremizde büyük bir ilgi toplamış ve 
sergiyi 12,820 Bayan ve 11,043 Bay olmak 
üzere 23,863 Yurtdaş ziyaret etmiştir.

11 — Evimizde bu bir aylık müddet 
içinde başka kuramlara ait 21 toplantı 2 
genel toplantı yapılmıştır. Gene bu bir ay 
içinde iki nişan töreni ve bir nikâh töreni 
yapılmıştır. Radyo ampilifikatör hoparlör 
tesisatımız tesbit edilen program tamamen 
tatbik edilmek suretile halkımıza çok faydalı 
çalışmalar yapmağa vesile vermektedir.

Her gün muntazaman günün mühim 
haberleri halka duyurulmakta. Geniş müzik 
faaliyetleri yapılmakta, konferans ve temsil 
verilmektedir.
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Millî Duygu
u ay bütün vatan millî duygu çağıltılarını 
can kulağile dinledi. Hatayın on sekiz yıldır 
hicran hasretini içlerinde taşıyan ve milli­

yetçiliği diğer beş okla birlikte yüreklerine kazıyan 
Türk milleti büyük emellerinden birisine daha ka­
vuştu..

Şanlı askerlerimizin o güzel topraklar üzerin­
de zafer teranelerine tempo tutan ayak seslerini va­
tanın dört bucağında, mest olarek duydu. Kalble- 
rimiz göğsümüzi delecekmiş gibi, yuvalarında çır-*'  
pınan kuşlar misali çırpındı. Hatay haberlerini ge­
tiren gazeteleri göz yaşından okuyamaz bir hale 
geldik.

Bir Fransız zabitinin ihtisaslarını iftiharla 
okuduk. Hayatında iki defa büyük tahassüs duyan 
bu zabit Polonya’nın kurtuluş günlerinde, bir de 
Hatayın millî duygu çağlıyanları içinde yıkandığı 
günlerde bu muhteşem levhayı göz yaşları içinde 
seyretmiş.

Hicran ateşler içinde şanlı bayrağına kavuşan 
nineleri, babalan bir görmeliydi. Tam yetmiş iki 
saat süren büyük kurtuluş bayramının telâki anla­
rını seyretmek nasip olsaydı, başka hiç birşey iste­
mezdik. Ulutanrım, bize büyük günleri gösterdin. 
Hilâlin kovulduğu yere satvetvetle, şanla döndü­
ğünü görmek tarihte ne büyük, ne ebedî bir maz­
hariyettir. Hem de selâmlanarak girmek.

Büyük Önder, akıllarımızın ihata edemiyeceği 
harikalar göstermişti. Sakarya zaferinin akisleri 
kıyamete kadar gönüllerimizde şanla ve şerefle yaşı- 
vacaktır. Türk vatanın tâ ortasına, Ankara bürçle- 
rine onun diktiği Türk sancağının gölgeleri altında 
Türklük, hele Türklük esirî hayat buldu; fakat

Çağlıyanları •• Yazan :
M. DÛMER

dünyanın da gözleri kamaştı. Yirminci s sır, nurla 
sinesinde nurdan daha çek ak, ebediyete kadar 
uzanıp gidecek şaşaalar, mucizeler gösterdi. Milli­
yetçiliğimizin nasıl bir harika göstererek, etrafta 
zoplanan kesif bulutları nasıl yarıp eriterek teceli 
adeceğini dört gözle bekliyorduk. Dava çok çetindü 
Karşımızda muazzam bir eagel vardı; fakat nei 
olursa olsun onun kalbi üzülüyordu. Büyük Meclis 
açılırken büyük nutkunda işaret ettiği noktaya 
ikinci bir büyük meclis toplantısı olmadan varma? 
lıydı. Onun sözü yerine gelmeliydi. Hatay esaret 
zincirinden kurtulmalı idi.

Kurtuldu.. Millî okumuzun Torosları delip 
cenupta asî nehri kıyılarını saran ebedi gölgeleri 
on sekiz yıldır bağrına taş bağlıyan o kahraman 
o asîl kardeşlerimizin başları ucuna ulaşmalıydı, 
ve tâ oraya vardı. ATATÜRK’e imanımızın bo 
belki binînci bir şahididir.

Şimdi sulh ve sükûn içinde kardeşlerine ka­
vuşan Hatay, kardeşlerinin himayesinde, kardeşle­
rinin can kurtaran kolları arasında dünyaya bir 
daha doğmuştur.

Bu doğuş ona sermedi bir hayat bağışlamıştır.

Halkevleri gene bayram yapsın. Kendisine 
Halaydan birçok kardeşler geldi Altı oklu bayrağ» 
Antakyanm, Akdeniz incilerinden birisi olan Isken- 
derunun zarif Halkevi salonlarında vekarla dalga­
lanıyor.. İstilânın acı günlerini, daima intibahla 
yadında laşıyan hele bizim Ege bölgesi bu kurtulu­
şun büyük mânasını içinde duyarak, Hatayın şanh 
telâkkisini, büyük sevinçlerle selâmlar...

M. DÜMER
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Manisa Umren
w M

Refah Valsında..
Temmuz ayı içinde Manisa iki büyük 

esere başlamakla bahtiyardır. Asri ve 
mesud bir hayatı yaşamağa başhyan 

Mamsada bir sinema ihtiyacı çok mübrem 
bir zaruret halini almıştı. Şehrimize gelen 
sahne san atkârlarına çelimsiz, mânâsız, köhne 
®'‘t6™*.  bl"asi,e görünmeğe âdeta utanıyor­
duk. ^ımdı artık Manisa da göğsünü gere 
gere iddia edecektir ki bir sineması, bir 
tiyatrosu vardır. Büyük ve asrî bir sinema 
binasının temellerini atan Sayın İlbay Mani- 
sahları minnetler içinde ve bir daha minnet­
ler içinde bırakmıştır.

Manısaya tren yoluyle girenler Akıl has- 
tahanesı hizasında, demir yo.’u kenarında 
geniş bir sahada inşaat hazırlıklarına başlan­
dığım görmüşlerdir. Bu, ehemmiyetli bir 
mum merkezi olan Manisa için İktisadî ve 
butun mânasile hayatî bir ehemmiyeti taşıyan 
s>arap labnkasıdır. Bu ay içinde bu hayırlı 
binanın da temelleri “Manisanm elinden tu­
tanı,, Valilerinin uğurlu ellerde atıldı.

Bu temel atmada Faruk Cevdet güzel 
bir nutuk söyledi. Bu nutku hulâsa edelim.

‘ Türkiyede Manisa en mühim br tütün 
Esencezıdır. Gene Manisanm en hatırı sayılır 
ihracat mallarından birisini üzüm teşkil et­
mektedir. Üzüm fiatlerinde enternasyonal 
vazıyetler yüzünden başhyan düşüklük ve 
buhranlar dolayısile husule gelen satış güç­
lüğü iktisadiyat üzerinde derin j aralar aç­
ıştı. Bağcıları bu dertten kurtarmak için 
kurtarıcı Cumhuriyet Hükümetimiz 935 yı­
landa Üzüm Kurumunu tesis etmişti. Bu sa­
yede 4 - 5 kuruşa düşen üzüm fiatleri müs­
tahsili idare edecek bir hadde yükseldi. Ve 
istikrar kazandı.

Fakat müstehlik memleketlerin para 
muvazenesi bakımından koydukları tahdk 
kayıtleri nefis üzümümüzü yalnız kuru olarak 
değil ayni zamanda yaş olarak ve hattâ 
üzüm suyu halinde, şarap olarak ele almıya 
müstahsilleri mecbur kılıyordu. Bu fabrika 
teksif edilmiş üzüm suyunu, ihraç için hazır- 
lıyacaktır.

Nefasette eşsiz olan Manisa üzümleri 
dünyanın en nefis şarabını veriyor.,,

Fransayı dolduran yüzlerce şaraphanenin 
içerisinde bir tekinin istihlâk ettiği üzümün] 
bütün Türkiye şarabı istihsalâtma muadil 
olduğunu gören Kooperatifler Birliği bu bü­
yük teşebbüse başvurmuştur. Ve bu kurula­
cak fabrika şaraphanelerin en ehemmiyetlisi; 
olacaktır.,,

Faruk Cevdetin nutku çok kuvvetli intıJ 
balar bırakmıştır. Bahusus yığınlarla üzümünü 
karşı koyarak para ihtiyacım tatmin edecek 
bir üzümcü için böyle büyük bir müessesenin 
sağhyacagı hayır ve menfaat hemen her 
düşüncenin üstünde bir ehemmiyeti haiz 
olacaktır.

Üzümcülerimize mutlu ve mesud ufuklar 
açılıyor. Cümhuriyet hükümetimizin kuvvetli 
yardımlarile, buhran senelerinin hemen bütün 
yüzlerde belirttiği abus, buruşuk ve füturlu 
yüzün değişeceğini, yerine sâyinin, emeğinin 
değerini bulmaktan doğan sevimli ve saa­
deti! bir çehrenin kaim olacağını artık göre­
ceğimiz zamanların içindeyiz. Üzümcülerimize 
bol mahsullü seneler temenni ederiz. Onların 
yüzleri gülecek. Memleket şenlenecek ve 
hepimiz bu umumî refahın gölgelerinde bü­
yük Türkiyeyi yaşatacağız..
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İBRAHİM (efendi)

Fazıl, güzel takrire sahip bir zat olup 
Eşmenin ( îneyköy) ündendir. Kırkağaç 
ve Somada ilim tahsil etmiş ve Bursada 

ilim yaymıştır. Birkaç defa icazet veren 
İbrahim ( efendi ) Arapçanın birçok şubele­
rinde hele tefsir ve fıkıhta geniş malûmat 
sahibiydi. Hayatının son günlerinde Bursa 
müftüsü tayin olunmuştu. Bursada Uşşakî 
İbrahim (efendi) diye tanınmıştır. 1309 da 
Şehekber faziletlerine dair

Elmiskül’ezfer fi tabriei Şeyhülekber 
adında basılmamış büyük bir eseri vardır.

* * *
HACI SÜLEYMAN (efendi)

Son asrın fazilet erbabından bir zat 
olup Kırkağaçlıdır. îlk tahsilini Alaşerli 
İbrahim (efendi) den son tahsilini de Kon­
yak Müftü Molladan almıştır. Ve üç defa 
icazet vermiştir.

1263 de vefat ederek Kırkağacın (Eski 
mezarlık) denilen yerde yol kenarında gö­
mülmüştür. Bu havalice Kırkağacın (Âlim­
ler makam) tanınmasına sebep olanlardan 
biridir. Eserleri Kırkağaçta Hacı Süleyman 
(efendi) medrese kütüphanesindedir. Eserleri 
Karatepeli haşiyesi ve Liihadimî basılı ve 
Şerhi mecamiûn, Şerhi hatimetül’usul basıl- 
mamıştır.

Hacı ALİ RIZA (efendi)
Hacı Evliya zade diye maruftur. Mani- 

şada tahsilini yapmış ve birçok defalar icazet 
vermiştir, ilk tahsilini babası Hacı İbrahim 
(efendi) den öğrenmiştir. Zamanının yüksek 
ilimlerini de İstanbul âlimlerinden Yalaya 
(efendi) den ikmal etmiştir. Manisada ders 
ve fetva vermekle meşguldü. Ders rahlesinde 
birçok âlimler yetişmiştir.

1301 de Manisada vefat etmiş, Nişancı 
paşa camimiine gömülmüştür. Zamanında 
Manisa şehri feyiz ve irfan kaynağı olmuşta.

Melceül’müftiyin adında dört büyük cilt 
teşkil eden fetvalarının bir takımı da Mania» 
fetvahanesin dedir.

Türlü fenlerden bahseden imtihan risa- 
lesile Mir’at adlı talikatı vardır. Güzel 
yazıya malik idi.
' HÜSEYİN EFENDİ (Tatafe)

Karaosman oğulları Tireden Manisay» 
getirmişlerdi. 1214 de Manisada ölmüş va Ol y
Paşa mezarlığına gömülmüştür..

Eserleri : Celâl Haşiyesi, Kadi haşiyesi, 
muhtasar Müntehi haşiyesi, Kadi Emir haşiyesi.

Bu eserler Manisanm Müslim camii 
medresesi kütüphanesindedir.

ABDÛLKERlffl (İM)
Akhisarlı Sinan (efendi)oğludur. Tahsilini 

îstanbulda ve Mısırda yapmış. 1038 de Is­
tan bul da ölmüştür.
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Şakayiki Numaniye »diı bîr eseri vardır.

İSMAİL HOM (GMeli)
1143 te doğmuş ve 1205 de ölmüştür. 

Meşhur riyaziyecilerdendir. Ve 35 eseri vardjr.

HACI HALİL (efejıdi)
Fazıl bir zat olup Gürdesin Karacık 

nahiyesine bağlı Yeğenoba köyünde 1223 de 
doğmuştur.

ilk ilimleri Akhisarda Hacı Ömer (efen­
di) den öğrenmiş ve Kırkağaçta Yeğen Os. 
manın ders rahlesinde altı sene okumuş ve 
sonra İstanbula giderek Vidinli hocanın der­
sine oturmuş ise de bir müddet sonra rahat­
sızlığı dolayısile Kırkagaca geri gelerek sözü 
geçen Yeğen Osmanın dersine devam etmiş 
ve icazet almıştır.

Hal tercümesi aşağıda yazılı Yayaköylü 
Hacı Ahmet efendiden de Arap ve Farsça 
edebiyatını tahsil ederek ( Mesnevii şerif ) ile 
Mekamatı Harirî ) yi ikmal eylemiş ve Ka­
yacığa dönerek Yeğen Osman ( efendi ) nin 
üstadı ve dayısı gene aşağıda tercümesi yazılı 
Kırkağaçlı Büyük Hacı Süleyman (efendi)den 
de icazet almıştır.

O sıralarda Gürdesin umumî arzusu 
üzerine oraya gelerek evlenmiş ve Uzunçam 
medresesine yirmi hücre daha ilâve ederek 
olumune kadar ders vermeğe devam tmiş ve 
₺eş defa icazet vermeğe muvaffak olmuştur.

1491 de hayata gözünü yumarak Gürde­
sin batısında Şehidler ve diğer namı Ağalar 
mezarlığına gömülmüştür.

Tasdikat üzerine bir haşiye ile kıraattan 
Cezrî’yi şerh ve izah etmiş ve ( Telhis ) ve 
(Mirkat) metinlerinin mühim bahislerine dair 
yazdığı talikat sekiz on küçük kitabı teşkil 
edecek yüzlerce sahife viicude getirmiştir.

Gördesli Hacı Halil (efendi) Manisanın 
Karay mahallesinden ve eski Bağdat kadısı 

rahmetli Asim Mollanın babası ve gene esk 
Kula ve Akhisar kaymakamı arkadaşımız 
Salâheddin Asımın büyük babasıdır.

YAYAKÖYLO HACI AHMET REŞİT (efendi)
Sözü Gördesli Hacı Halil (efendi) hah*  

sinde geçen bu zat Arapçada ve Farscada 
mütehassis denecek kadar âlim bir zat idi.. 
Somanın (Bayat) köyündendir.

Tahsilini bitirdikten sonra o vakit Ma­
nisa şimdi Akhisar nahiyesi olan Yayaköyde 
(Karaosman ağulları) tarafından yapılan med­
resenin ve kütüphanenin müderrisliğine ve 
kitap hafızlığına tayin olunmuş ve ömüriinün 
sonuna kadar bu vazifelerle meşgul olmuştur,.

Âlim ve Şair ( Sünbülzade Vehbi ) nin 
Arabî lügatlerinde ( Naatlarım ) öğrenmeğe 
} atamak için nazmeylediği Nohbe adlı eseri 
mufassal surette şerhederek 1159 tarihinde 
42o sahifeden ibaret olmak üzere bastırmış 
ve halkın istifadesine sunmuştur.

Şöhretli bilginlerden Hacı Zihni (efendi) 
eserlerinden Meşahirünnisa’da Yayaköylü Fa­
zılın meziyetlerini saymış ve çok öğmüştürj

YEĞEN OSMAN (MI)
Yukarıda Gördesli Hacı Halil (efendi) 

bahsinde adı geçen Yeğen Osman ( efendi ) 
kıymetli, âlim bir zat olup Gürdesin Kaya­
cık nahiyesindendir.

Tahsilini Bergama âlimlerinden ve Dağıs­
tanlı Hoça ( efendi ) ile. Dayısı Kayacıklı 
Süleyman efendiden ikmal ettikten sonra 
Kırkağaçta ilimlerini yaymış ve 1300 tari­
hinde ölmüş ve Sarıhoca mevkiine gömül­
müş! ür.

Şerhi Akait üzerine iki büyük cilt hjaşî- 
yesile mantıktan Gayetülbeyan adlı basılma­
mış kıymetli bir eseri vardır. (Ddaha var)
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MANİSA TARİHİ ÜZERİNDE ARAŞTIRMALAR
I I

Fakat onun da frikyada [ıpsus] deni­
len mevkide aleyhine tahrik ettiği 
bütün kumandan, valilere karşı mağ­

lûp olarak öldürülmesi üzerine [Selefküs] ün 
idaresine geçti. M. E. 276. Selefküs büyük 
Iskenderin en mahir ve cesur kumandanla' 
rından biri idi. Hayatı müddetince Manisa*  
idaresinde kaldı. Fakat öldükten sonra ha­
lefleri lüzumsuz bir çok kargaşalıklara yol 
açtılar. [Selefküs Siranus] un katledilmesi 
üzerine Manisa Bergama krallarının idaresi­
ne geçti.

O sıralarda bütün Lidyayı Surye kral1 
Antiyokus namına, Bergama krah Atalosun 
kayınpederi [Achacus] idare ediyordu. Fa­
kat sonradan bu zat kayınpederine güvene­
rek istiklâl sevdasına düştü., Bunu haber 
alan Antiyokus ordusile beraber Toros dağ­
larını aşarak Lidyaya girdi Yaptığı muha. 
rebeyi kazandı. Bütün şehirler, bu arada Ma­
nisa da Surye kralının eline geçerek bir da­
ha yağma ve yangına maruz kaldı.

Manisa 33 sene kadar Antiyokusun ida­
resinde kaldı. Fakat sonraları bu zat meş­
hur Anibalm teşvikile Romalılara hücum et­
ti. Buna bir mukabele olmak üzere meşhur 
Romalı kumandan Sipyon büyük bir ordu ile 
anadoluya geldi. Sipil dağı eteklerinde Sur­
ye kralı Üçüncü Antiyokus ile yaptığı Ma. 
nisa muharebesini kazandı. Ve bütün şehir­
ler Sipyona teslim oldu. Muharebe sırala­
rında ve gerek daha sonra Manisa gene şid­
detli yağma ve yangınlara maruz kaldı.

Roma imparatarlarından Tiberyüsün za­
manında müthiş bir hareketi arz Manisayı 
harap etti. Şehir altüst oldu. Meşhur yarık 
kaya meydana geldi. Evvelleri bitişik olan 

yukardakı iki silsile birbirinden ayrıldı. Şe­
hirde ne kadar mebani varsa hepsi yıkıldı. 
M. E. 14 Fakat sonra imparator şehri yeni­
den tamir ettirdi.

Roma hâkimiyeti zamanında Manisada 
resmî dil Yunanca idi. Bundan dolayı Lâtin 
kitabelerine tesadüf edilmemektedir. Eski 
eserlerin de hemen hepsi hareketi arz neti­
cesi toprak altında kaldıklarından bunları 
bulmak için epiy derine inmeğe lüzum 
vardır.

Romanın ikiye bölünmesinden sonra 
M. S. 395. Manisa BizanslIların eline geçti 
ve kıymeti arttı. Burası Episkoposluk mer­
kezi yapıldı-

Malazgirt meydan muharebesinde [26 
ağustos 1071] Bizans kumandanı Ramanın 
Diyogenisin Selçuk sultanı Alpaslana mağ­
lûp olması üzerine Manisa da diğer şehir­
lerle beraber kısa bir müddet için Selcukî- 
lerin eline geçmiştir.

Kutulmuş selçuk tahtına geçmek için 
Alpaslana karşı açtığı muharebede mağlûp 
olarak ölünce yerine oğlu Süleyman geç­
mişti. Rum kumandanı Ramonus Diyogeni­
sin maiyetinde vazife gören [Rusl dö Bay- 
yöl) Kapadokya, Frikya, Bitinya mıntakala- 
rında bir Lâtin devleti kurmak istemişti. Fa­
kat imparator Mihal VII Süleymanla birle- 
şerek bu hareketi bastırmış ve bu fütuhat 
sıralarında zaptettiği İzmir, Manisa, Ayasluğ, 
Alaşehir, Şart gibi mühim şehirler 1081 se­
nesine kadar Süleymanın elinde kalmıştı.

Haçlı seferleri sıralarında Manisa da tu 
sürülerin hücumuna marnz kalmıştı. Dördün­
cü haçlı seferinde Istanbulda kurulan Lâtin 
imparatorluğundan sonra [M. S. 1204] Bi 
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zans imparator sülâlesi İznike çekilmiş ve 
imparatorluk orada teşekkül etmişti. İşte bu 
hâdiselerden sonra Manisada imparatorluğun 
anadoludaki ikinci merkezi oldu. İmparator 
[Teodor Lasharis] in halefi olan [Jan Duhas] 
1222 M. de Manisaya kaçmağa mecbur ol­
muş ve burada kendisini emniyet altında bu­
lundurmak için de bugün harabeleri baki 
kalan surları ve keza Ulucaminin esası olan 
meşhur kiliseyi yaptırmıştır ki, bilâhare Ulu 
cami bu kilisenin ankazı üzerine yapıl- 
iniştir.

Anadolu Seiçukilerinin İihanlılar karşı­
sında sukutundan sonra Manisa havalisinde, 
Saruhan beyliği kurulmuştur. O sıralarda Bi­
zans pek takatsiz bir halde idi. Hudutlarının 
hemen her tarafından Selçuk feodal şöval­
yelerinin daimî tecavüzlerine maruz bulunu­
yordu. 1300.. Manisa şehri bu vakayi cere­
yan ederken E izansın elinde idi. Fakat Sa- 
ruhanbey burasını şiddetle sıkıştıryordu. Sar- 
des, Alaşehirde ayni vaziyete düşünce impa­
rator [Andra Nikos] bunları müdafaadan aciz 
bir halde kaldı. Ve Sicilya kralı [Ferdinand 
Aragon] un yardımını rica etti. O da 1302 
senesinde amirali meşhur korsan [Roje Döf- 
ior] ıı sekiz bin Katalonyalı almugaver, ve 
26 gemi ile imdada gönderdi.

Roje Döflor etraftaki selçuk şövalyele­
rde çarpıştı. Germiyan emiri Alişir oğlu Ya- 
kup beyden Akşehir [Philddelphic] yi, Ay 
dm emiri Mehmet beyden de Sardesi kur­
tardı. Sonra Manisaya geldi. [1305] Manisa 
kumandanı Ataleyyct tarafından hürmetle 
karşılandı. Roje Manisada bir müddet kal­
dıktan sonra, etrafta bir mikdar daha mü 
cadele ve çapulculuk yapmak üzere şehirden 
ayrıldı. Ve Ataloyyota itimadı olduğu için 
mühim bir yekûn tutan hâzinelerim ona 
bıraktı.

Roje yazı mücadele ile ve bilhassa Dan- 
ya nehrinde Saruhanbey kuvvetlerde çarpış­
makla geçirdikten sonra kışı geçirmek üzere

- --- - GEDİZ

tekrar Manisaya geldi ise de şehir kapıları­
nın kendisine kapalı olduğunu gördü, Büyük 
servetine temas eden Ataleyyot Rojeye isyan 
etmişti. Bir ay kadar Manisayı şiddetle mu­
hasara eden Roje zapta muvaffak olamamış 
ve mecburen geriye çekilmiş, Ataleyyot ta 
hâzinelerin üstüne oturmuştu. 1306...

1313 senesinde Saruhan bey Ma nisayı 
Çaybaşı - Kırtık taraflarından yaptığı kurnaz 
hücumlarla BizanslIlardan zapta muvaffak 
oldu. Ve kurduğu beyliğe merkez yaptı. Bu 
zat Celâdeddin Harzemşah kumandanların­
dan ayni isimdeki bir zatın torunudur. Sel- 
çuknamei İbni Bibi, ve Döğinyinin Hunlar 
tarihinde bu zat hakkında malûmat vardır- i 
Saruhanbeyin ayni zamanda Germiyan ku­
mandalılarından olduğunu söyliyenler de var­
dır. 1300 tarihinde istiklâlini ilân etmişti. 
İdare ettiği beylikte onbeş şehir, yirmi kale 
vardı. Güzelhisar [Menemen], Akhisar, Gör- ! 
des, Kayacık, Marmara, Demirci, Nif, Ilıca, 
Turgutlu. Foça. Karacalar, Tarhanat, bunla­
rın en meşhurlan idi. Kardeşi Ali 
Nifda otururdu.

paşa da

İkisinin yirmi bin kişilik süvari kuvveti
vardı. Saruhan bey, komşularından_ . Naksos
Dukası, Foça ve Sakızdaki Cenevizler, Mi­
dili*  prensleri ile harbederek memleketini 
genişletmiş, onları vergiye bağlamıştır. Saru- I 
han bey 1316 sedesinde Ham it beyin, Dün- 
darın hâkimiyetini kabul etmiş fakat bu çok 
devam etmemişti. 1329 senesinde Aydın E­
mir Mehmet bey ve Bizans imparatoru And- 
ronikos III ile bir muahede yapmış, 1335 de 
Foça muhasarasında gene Aydın Emiri ile 
Foça muhasarasında Bizans imparatoruna 
yardım etmiş ve orada esir bulunan 24 Sa« 
ruhanlı ile şehzadesi Süleymanı kurtarmıştır. 
1341 de Makedonya sahiline Yahşi bey ku­
mandasında bir donanma göndermiş, fakat 
donanma mağlûp olmuştu. 1345 de vefat 
etti. Mezarı Körhane türbesi içindedir. Kî- j 
tabesi yoktur.

( Devam: 14 neti sahifede )
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Hayvanların çıkışı, - yaprakların hafif salla, 
nışları, - ruhun tenbel bir saadete kavuşuşu, - 
gözlerin durgun ve esmer bir aydınlıkla yıkanışları,- 
vücudu baş bir çuval gibi yere bırakış,- esneme,- 
vücudun gerinişi, - dudakların büzülüşü, - cildin 
gerginliği,- arzu dolu saatlerin uzun intizarları.- 
bir ağaç rüzgârı, - ( Toprak renkli bir kelebek 
ellerimin üzerine, saçlarıma konuyor) Tenbellik,- 

düşüncelerin gebe kaldığı, akşamların hasreti- 
ağaç,- ve bizi bakliyen soğuk meyvalara dudak­
larımızı temas ettirmek arznsu...

(Tekrar başlayış)

Ve, ağaçların konuşuşları,- dallar, yeşil rüya 
yüglü dallar.

. , (ÖĞLE)

Bir yerli kadın sarhoşluğu, - kıvrak ve halsiz 

vücudun gevşekliği,- saadet halinde yangın, du 
Haklarımızda hafif bir tuz lezzetini duyuyuş,- 
çırılçıplak bir vücut düşünmek, • ağır memelerin 
taştığı baygınlık!- Kolların bir yılan gibi kıvrıla­
rak insanı boğmak isteyişleri} Gözlerin uzak 
hayallerle yıkanışları. Daima soğuk şeyler düşün, 
mek,- fakat daima bir baygınlık içinde erimek..

Gözlerim biraz ilerideki akan bir menbam 
aydınhğıyle yanmakta..

Dudaklarımı dilimle ıslatmağa çalışıyorum,- 
daima çıplak şeyler düşünmek - arzuların soğuk 
bir muz gibi mahrum olduğu saadeti soyuşu, kuş­
ların öbür dünyalardan getirdiği uykulara hazır­
lanış. Uyuyabilmek; ve sevilen rüyalar görmek 
ümidi...

■s *
*

Akşamları mandaların dönüşünü beklemek 
en büyük zevkimdi!

Mandalar! Semadan bir damla yağmur dilenen 
kurak tarlaların, öğlenin yakıcı sıcağı altında 
bunalışları gibi kendilerini suya atarlardı. O koca 
vücutların sularda bir kayışları vardır. Karagözlü 
güzel, çıplak baldırlı sığırtmaç çocukları onları 
sudan çıkarmak için hayli uğraşırlardı.

CZ/g A.N
VII YAZAN M. İLHAK BERK

( YAYLA, SABAH ) Sudan sonra vücutlarını tozla yıkarlarlardı;
kalın derilerini o zaman inca bir çamur tabakası 
kaplaıdı. Akşamları onların dönüşlerini duyan 
bütün mahalle çocukları daha çok uzaktan kapı­
larının önlerine çıkarlar, ince seslerini mandaların 
kalın ve ağır bağrışlarına benzrterek onları kâh 
taşlarlar, kâh üzerlerine binmek için arkalarından 
köşarlardı.

I

(Bu çocuklardan birini çok iyi hatırlıyoruml)

Sığırtmaçlar; onları böyle, herkesin evinden 
alır ve akşamları ayni yerleri birer birer dolaşarak 
bırakırlardı. Bu işi onlar pek az bir para ile 
yaparlardı.

Böyle bir mahalle hatırlıyorum; bütün halkı 
onlarla geçinirler. Kışları mandaların görülen 
tezeklerini büyük oda ocaklarında yakarlar. Bu 
yanan tezeklerin ruhu yakan bir kokusu vardır 
Keziban; orada hemen bütün evlerde onlarla 
ısınırlar ve aydınlanıl r.

Hatırlıyorum, böyle bir odada, onlarla diz 
dize oturmuştum..

*
* -X-

Yazdan bir gece hatırlıyoıum; vadedilen bir 
gece.. Tamamen bana terk edilmiş olacağın ân!

Ötedenberi terkedilmekte büyük bir zevk 
olduğunu söylüyorum.

Acaba bu ne demektir?..

Bana öyle geliyor ki; bu, kendimizden bir ân 
kurtuluş, ve başka (Herhangi biri)olmaktaki zevki 
verecektir. Kendimizin hiç, hiç birşey olmadığı, 
mızı anlamak; bütün bildiklerimizi unutmak; ve 
birân yabancı iklimlerin ruha saadet vadeden 
sesine uymak gibi birşey.

Sonra bu sesin ahengine kapılmak; fakat 
ona asla irişmemek; nereden ve nasıl kopup gel­
diğini bilmemek buna rağmen daima gitmek...

Başka birşey olmak (Herhangi birine benze­
mek) kendimizi unutmak!

Bütün bunların üstünde, vadle dolu gözlerin 
saadetine inanmak, Keziban!...

N. İLHAN BERK
(Devamı var}
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— Tesildar (tahsildar) bindelerin (vergi­
leri) yol pareci de para istiyor bundan başka 

Isayımlar da (sayım vergisi) var muhtar sal-

işte geç kalkan insanların işi rast gitmez. Me­
lekler gön döğmadan nasip talih dağıttıklarını bu­
nun için köyde irken kalkıldığım sabah nasibini 
aldıktm sonra öğle üstü uykuya yatılabileceğini 
anlatmış ve kendisine bu misalin çok güzel oldu- 1 
ğunu fakat Tarhalada bir tek koyun sürüsü olma- j 
dığı buna rağmen her evde birer köpek buluduğunu 
bir araya toplanırsa büyük bir sürü olacağını söy­
lediğim zaman da...

GEDİZ

TAHHALA OBASINI TANIYALIM
Şafak sökmüş, Tanyeri ağarmış, kuşlar 

her günkü faaliyetine dağılmış, bülbüller 
coştukça coşuyor.. Tarhala önündeki dere 
iniltilarini azaltmış sanki yorulmuş gibi..

Köyün Karşıyaka bağlarında hummalı 
bir faaliyet var.. Bugün çarşamba Somanın 
Pazar günü.. Köylülerin kimi elma, kimi 
armut, kimi de erik toplamaktadır.

Bağın birindeki konuşmaları dinliyoruz..
— Atike molla Pazara gidiyon mu?
— Gitmeyup ta nidecem erikler olup 

patır, hep altına dökülmüş.. Çürücek. —
— Giz ecele etmeyin de ben de gitçem.
— Ben daha köye varup enteri giyecem 

böyle gidilir mi..,.
Karşı taraftan bir ses işitiyoruz:
— Osman, Osman, Osman keletiri «se­

pet» al beri gel...
— Variyom ikisini de mi?
Derenin karşısında yakın görünen haki­

katte bir kilometre uzak olan köyden dam 
üstüne bir kızın çıkarak ve İki elini ağzına 
dayıyarak, dağları çın, çın öttürerek avaz, 
avaz bağırdığı duyuluyor.

— Buba, buba.. Buba... Efe... Efe... (Ağa 
bey demek)

Bağlarda bulunanlar sese ve köye ba­
kıyorlar... Tabiî alâkadar olan baba.. Çocu­
ğunun sesini tanıyor yahut yanındaki haber 
veriyor..

— Ahmet Efe.. Senin Hatçe ( Hatice ) 
bağrıyor.. Duymayon mu?..

de derhal sesleniyor:
Ne var giz... Ne istiyon..

Yazan : ^vni AL77NER

— Eşe getireni mi1?..
— Getir çöpten de (kilim) al beri gel...
Bağlar arasında dolaşmakta devam edi­

yoruz. Ekseri bağlarda mükemmel iki, üç 
odalı ve sofalı birer ev var. Burada herkes 
güneşi karşılamak ister gibi erken kalkmış 
Pazara hazırlanıyor..

Köyde daimî işi olânlar bütün gün ta­
bakhanede çalıştıktan sonra yatmağa bağa 
geliyor Köçeden sonra yazın bağda havat 
böyledir.

Köyde bir ihtiyar erken kalkmak için 
şu misali anlatmıştır.

Oğul.. Koyunlar bu kadar kesiliyor, kurt 
kapıyor, çabuk ölüyor, üstelik te her biri bir tek 
doğuruyor Böyle olduğu halde sabah erken kalk­
tıkları, güneşi üstleâne uyurken doğdurmadıkları 
için kökü kesilmiyor sürüleri her yerde var.. Bu 
kadar ınsaua et, süt, yetiştiriyor.. Köpeklerin ise 
her biri beş altı yavru yapıyor ne kurt kapıyor- 
Ne kelebek tutuyor ne kesiliyor köylerde ne de 
olduruluyor.. Fakat sabah güneşi doğduktan nasip­
ler dağıldıktan sonra kalktığı için öreyemiyor ve 
sürü olamıyorlar...

Ne olursa olsun Müslümanların sahalı nao 
mazı var erken kalkmak gerektir demiş ve yürüyüp 
gitmişti.. • ‘ '

Biz gene bir bağ köşküne yaklaşarak dinli- 
yelim...

; Buba.. Bazardan halka şekersiz gelme.

Ben de helva ile hazar ekmeği isterim.

— Benim bileziklerimi unutmadan gene 
gel, sen görürsün seni hiç sevmiyecegim..

Bunlar çocuklardır...
Büyük kız — Buba ben de hazara gel- 

cenı
Küçükler — Abam giderse biz de geliriz...
Yavrum haftaya hepinizi götürcez biz 

bu hafta bubanla gidem işimiz çok sizi gez­
direyim..

— Sen hep böyle diyon geçen hafta da 
böyle demiştin hem ben duydum bu hafta 
harman pazarı imiş çok kalabalık olurmuş..

— Kızım harman pazarı birkaç hafta 
sürer bayram pazarı gibi geçmez haftaya 
daha kalabalık olur.

— Öyle ise ben bu kadar çalıştım gün­
deliğe gittim bubam da biraz katıversin de 
bir beşli (beşıbirlik altın) alın kalan..

— Sen altın istersin efen beşli tabanca 
istiyo hani geçen hafta bana al, ipek bir 
entari al da birşey istemiyom demiştin.

Kızım ben senden fazla üzeniyom hem 
senin üç dane var illerin hiç yok ya .. Hele 
buban bu harman hazarlarında biraz çizme 
babuç satsın da belki de iki dane birden 

gını masrafını (Salma parasını muhtar yıl­
lığını) kaçdır söyleyor kime peşin para ye­
tiştirecek ben de bilmem..

Küçük kız..
— Sende para çok ben evelisi gün hatıl 

(direk) arasına bir çıkı (mendil) para koyar 
ken gördüm .

— Sende adam; hiç kim var, yok tar.ı- 
mıyon ki.. Küçük kıza dönerek:

—- Sus kız kimselerin yanında söyleme

Acı biberli tarhana çorbası ve yanında 
turşusu yenmiş sofra kalkmıştı...

— Hadi. Molla sen bağlar arasından 
çıkasıya kadar eşe çekivir munarın (pınarın 
yanından dönersin..

Bunlar da yola düzüldü...
Güneş dağların ardından son kızıllıkla­

rını da kaybederek yavaş, yavaş bağlara doğru 
yayılıyor.. Şimdi bağdakiler daha fazla isti­
cale başladılar ve birbirilerine..

— Hadi tsmel (İsmail) herkes yerini 
tuttu biz de yollanam...

Komşu bağlardaki kadınlar da yekdiğe­
rine sesleniyorlar..

— Dudu iller hazara vardı gün doğu­
yor biz hâlâ gitmecez mi..

Bunların titiz davranmasına rağmen 
acele etmeyip türkü çağıranlar da duyulu­
yor ve dinleyoruz,.

— KER ALİ ŞARKISI -

Ker Alinin boyu selviden de uzundur uzu*  
Gezer durur dağlarda yaz ile güzün...
Beydağınm üstü düzdür bayır değildir, 
Yoramam Duşlarım hayır değildir .
Başka dağlar gibi sağır değildir;
Ker Aliyi Mansa, İzmir de bilir..
Çöp çıldır varılmaz Beydağı
Taralanın meşhurdur kirezi bağı

*

Akşam oldu ekindiler (ikindi) kılındı
Çalgıcılar bölük bölük bölündü
Yaker Alim kır atile göründü
Silâhlanup çıkmamıza ne kaldı çıkmamıza 
Ker Alinin yanma kaçıp varmamıza...
Ağustosun on beşinde kavuşmamıza 
İzmirin içinde ballûzün kızı 
Saldı mı senin de kalbine sızı

** *
Yıldızlı badeden içtiğim şarap
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DÜMEH’a-

Gecenin tüllerinden, üzüm ilâhı gibi

Yükselen bin bir ıtır

Bürünür her, her rengeBu şarkıda geçen kelimeler

EGE bütün kalplerdi

EGE sevgi Yurdudur

üçer kişilik kafilelerin ilerile
Avni ALTINE

patikadan çeşitli renkte giyinmiş insanların
yürümesi karşıdan seyredenler

ünden geçilen Balıkesir 19 Teminiz 938

için çok hoş 
Yollarda hep

Ker —
Yormak 
Güz —

gözlerim
Her t:i-

duran es-

her sabah hâlâ türkü söyler,

Üç oldu bu..

— Amma ö eki köylere bakınca bizd[Bu 
isminde

şarkı 93 yaşında Güllü Hatice 
âma bir kadından derlenmiştir.

Ker Alinin yoktur solu ve sağı

bu gibiler gene az .

Bak, bak ihtiyar Hacı Hüseyin D( 
de de türkü çağırıp patır yüz yaşına vanyi

Öyle deme insan yanılıyor?

diklerini ve bu dar kıvrımlı

arlığı içinde, yavaş yavaş yükselen doğu 
Taklarının kızıllığı karşısındayım.

Kızaran Tanyerinde, bakır renkli bir 
ablonun göğe doğru yavaşça ve tabiî ka-Rengi açık kaimi 

— Tâbir, tefsir 
Sonbahar
Rüva

Bu ses bana çok uzaklarında yaşadı­
ğım EGE: hasret duygularını verdi. O has­
ret, benim biricik parlak göklerimde d© 
aksetti. Ruhum gecenin bu lâciverdi sükûta 
içinde Onun bağlarında ve bağlarının üstün­
de parlıyan ışıklarına derin ve iç çekici tür 
•evginin mahrumiyetile < EGE, EGE > de- 
hızlandım.

— Duydun mu Fatma gene kaçakmış 
Neden pek iyi geçiniyorlardı ya.... 
O, kaynanasile kim geçinir oğlan d 

anasına tapınıyor bir gün laf iki gün h 
en sonunda dün dernek günü bir kavgalı 
olmuş Fatma Molla da yürüyüp anasını 
evine gidivermiş..

— E onlar da vaktile düşünüp taşını 
da öyle evlenselerdi... Bunları bilmiyorla. 
mıydı.

bir manzara teşkil ediyor., 
konuşmalar pazara ait ve ön 
bağlara aittir.

Arkadaşımı sorarsan parmaksız arap 

Yakarım Irmiri ederim harap 

Dağda öne çıkan olacak türap 

<5 yol çeşmesi harlayıp akar 

Zeybeğin kurşunu dağlan yıkar 

Dağlar kumaş doldu şala kim bakar 

Bir gece yollara indim dağlardan 

Ettim dağları çarşı bedesten

Kardeşim Zeynep te 
kaçmış,..

Çöp çıldır — Yalçın sarp 
Harlayor — Şırıldıyor 
Varkum — Efendim demekti Sevdikleri boyun eğer 

Bakışı bir Mısra değe

geçinemiyor gen afin hazin olduğa kadar canlı

'işile yükselmesi, beni bir hasretle, engin 
myatımla titretti. Biraz sonra, açık ve 
ıcmbeye çalan doğu gökleri, aksettirdiği 
atlı renklerile önümdeki koruluğun dalları 
ırasında renk renk gülen sallantıların lâci­
verdi gölgeleri muhitini süslemiye başladı.

Daha sonra; hafif esen rüzgârın bu ko- 
uluk üstünde ve arasında topladığı maşerî 

pir beyaz gölge, tüllenmiş, duvaklanmış 
gibi uzayan etekleri, bütün bu alaca karan­
lık üstünde yayılarak biraz sonra ağaçların 
lirasında toplanmıştı. Hem nasıl, berrak 
göklerin, parıldıyan yıldızların önünde,...

Uzakta bir ses, bu sükûtî durumu yırtı­
yordu; yayıldığı bu alan içinde EGE’nin 
yeşil bağlarının üstünden süzülerek geldiğini 
sanıyordum. O ses diyordu:

aerliği arasında yalnın koyu renkte ağaç- 
arın kalın ve siyah durumunu «eniyordu...

Neşeli ve canlı bir âlemin ayakta daran
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^=ÖZÛM BAYRAMI - -
#22 eçensene olduğu gibi bu sene de W» Manisada 21 Ağustosta Üzüm Bayramı 
yapılacaktır. Malûm olduğu üzere Vilâyeti­
mizin en mühim mahsullerinden biri olan 
üzümlerimiz yalnız memleketimizde değil dıs 
piyasalarda da çok mühim bir mevki tut­
muştur.

*ıer sene harici gönderdiğimiz binlerce 
ton üzümün müstahsillerine temin ettiği 
büyük faydalar zikre değer bir durumdadır, 
insanların sjhhatine yaradığı kadar mem­
leket iktisadiyatında da ihraç maddeleri 
arasında mühim bir yer almış olan üzüm­
lerimiz için geçen sene düşünülüp tatbik 
olunan [ ÜZÜ A BAYRAMI ] gününün tesi­
sinde çok isabet vardır.

Bu sene yapılacak olan Bayrama, hazırlık 
için teşkil olunan komitanın çok mühim 
esaslar üzerinde görüşmeler yaptığım ve 
Üzüm Bayramının geçen seneden daha 

parlgK ve daha mütekâmil olması için iyi 
bir program hazırladıklarını ve birçok de­
ğerli kimselere vazife verdiklerini, velhasıl 
Bayram için hazırlanan programın eksiksiz 
tatbikma çalışıldığını öğreniyoruz.

Bayram, üzüm müstahsiline birçok 
emekle meydana getirdikleri bu mühim 
ihraç maddelerimizden bili olan üzümün 
kıymeti hakkında elbette bir fikir vermek­
tedir.

Hükümetin geçen sene Ankarada top 
iadığı üzüm müstahsil ve tüccarlarından 
mürekkep kongrede üzümlerimizin Avrupa 
pıyaslannda değer ve kıymetini muhafaza için 
Kurutma Şartları ve Çuvallama İşleri üze­
rinde çok mühim kararlar verilmiştir.

Üzümlerin taşsız, topraksız temiz yer­
lerde kurutu'ması ve çuvallara basılırken 
«u dokulmekşızin ve nefasetini bozacak 
derecede tazyik etmeksizin çuvallara konul­
masını ve bu suretle üzümün evsafının mu­
hafazasını bir talimatname ile zürra ve

?.U|S.t-ah1S1 e ,blldlr,Inıiştir Bu talimatna 
hükümleri bittabi müstahsilin menfaat 
temin eden vesayadan ibaret olduğuna gi 
bu tavsiyelere dikkat etmek ve icaplar 
yerme getirmek her üzümcü için keı 
menfaatini koruduğu kadar memleket ik 
sadiyatına da büyük hizmet olur.

Bu itibarla memleket severliği mali 
o1»11 Ve W’ kötüyü kudretle takdir ed 
üzümcülerimizin bu kongre mukarreratı 
riayet edeceklerine şüphe yoktur. Geçe 
lerde Manisada temeli atılan Şarap Fab 
kası üzüm mahsulümüzün bir kısmim a 
çaktır. Bu sebeple üzümcülerimizin kuru 
ayıracağı üzümler iyi cinslere inhisar et 
çektir.

Şu halde piyasada kuru üzüm Avru 
alıcılarının istekle bekledikleri tiplerde o! 
caK demektir.

Geçmiş senelerde muhtelif tiplerde k 
rutulan üzümler arasında iyi cinslerin ka 
bettiği fiat farkı şaraplığa elverişli üzül 
lerin piyasaya çıkarmıyacağına göre mii 
tahsil lehine bir kazanç temin edecektir.

Hükümetin üzüm kongresile bağcıla 
yaptığı tavsiye ; Üzüm Kurumunun üzö 
mintakası olan Manisada yapmakta oîduj 
Şarap Fabrikası mahsulümüzün Avrup 
piyasalarında mevkiini tahkim ettiği kadı 
müstahsilin de istifadesini mucib bulunma 
tadır.
, . îş!e böyle mühim bir ihraç maddemi 
için geçen sene başlanılan ve bu sene ikil 
ciîi yapılacak olan ve bundan sonra da hı 
sene devamlı surette tekrar edilecek bı 
lunan Üzüm Bayramının ve bu güzel mal 
sulümüzün değerini memlekette °halk naJ 
rında tebarüz ettirmek için çok değerli bi 
tesis olduğunu söylemek lâzımdır.

üzümcülerimizin bu bayrama lâyık olduğ 
ehemmiyetle iştiraki yerinde yapılmış bi 

> vazife olur
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^=== TEMMUZ AYI İÇİNDE ' =

Evimizdeki Çalışmaların 
Ana Hatları.,

1 — Evimize Temmuz ayı içinde 8550 
bayan 10,250 bay olmak üzere 18,823 yurt- 
daş gelmiştir.

Kitapsarayımıza okuyucu olarak gelen 
975 yurtdaş bu sayının dışındadır.

2 — Kitapsaray Şubemizin açtığı okuma 
odalarına münavebe usulü takibedilerek ki­
tap dergi ve gazete gönderilmektedir. Bu 
ay içinde kitap pdamıza yeniden 28 kitap 
ve 49 dergi gelmiştir. Çıkmakta bulunan 
bütün gündelik gazetelerip muntazaman 
alınmasına devam edilmiştir.

3 — Dil tarih edebiyat şubemiz, tatil 
mevsimi bulunmasına rağmen Manisa tarihi 
ve tarihî eserleri üzerinde çalışmalarına de­
vam etmektenir. Yakında bastırılacak olan 
“IVS ANİEA TARİHİ ve TARİHÎ 
ESERLERİ,, adlı kitap için zengin 
malûmat ve değerli belgeler toplanmak­
tadır.

Tatil mevsimi olması ve havaların çok 
sıcak gitmesi münasebetile bu ay zarfındaki 
konferans faaliyetleri radyo neşriyatı içine 
alınmıştır.

4 — Ar Şubemizin mandolin ve keman 
kursları talebelerin bir kısmı tatil münase­
betile şehirden ayrılmış bulunmakla beraber 
diğer mevcut talebelerle muntazaman de­
vam etmektedir.

Bu şubemizin radyo faaliyetimiz üzerin­
deki müzik hareketleri evelce de yazdığı­

mız gibi sevindirici bir durumda artmak­
tadır. Tesbit edilen radyo neşriyat progra­
mı hiçbir suretle aksamaksızın muntazaman 
yapılmakta ve her akşam müzik faaliyeti 
olmaktadır.

5 — Gösterit Şubemiz radyo fotik tem­
sil faaliyetlerine devam etmiştir.

Bu ay içinde tesbit edilen program tat­
bik edilmek ve haftanın muayyen gününde 
bir perdesi temsil edilmek üzere [AVNA- 
ROZ KADISI] temsil edilmiştir. 
Radyo fonik temsiller çevrede ümitlerin 
üstünde çok büyük rağbetle karşılanmak­
tadır. -

Şubemiz ayrıca Üzüm Bayramında temsil 
edilmek üzere [ MAĞRURLAR ] piyesini 
hazırlamaktadırlar. Provalara haftada iki 
gün muntazaman devam edilmektedir.

6 — Köycülük Şubemiz köy gezileri 
faaliyetine devam etmektedir. Bu bir ay 
içinde diğer şubelerle îş birliği kurularak 
iki defa Aliağa çiftliğine ve bir defa da 
Saruhanlı mıntakasma gezi tertip edilmiştir.

Köycülük şubemiz önümüzdeki ayda 
yapılacak olan Üzüm Bayramı için kendisini 
ilgilendiren hususat üzerinde şimdiden geniş 
mikyasta faaliyete geçmiş bulunmaktadır. 
Bayramın her hususta geçen seneden daha 
geniş ve daha şümullü bir tarzda kutlelan- 
ması için gereken bütün işler tamamen 
tesbit olunmuştur.
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IWANİSfl TARİHİ ÖZERİNDE ETÜTLER:

( 6 inci sahifeden devam )
Yerine oğlu tlyas bey geçti. Bu zat da 

Bızansla ittifak muahedeleri yapmış ve ek- 
«erıya onlara yardım etmiştir.

ve özlü 
U1 ucami

1356 senesinde Osmanlı emiri Orhan 
beyin oğlu Halil Ibrahimi kaçıran Foça kor­
sanlarına mukabele olmak üzere yapılan Foça 
®Bbasarasında Bizans imparatoruna yardımı 
dokunmuş, fakat sonradan onu esir \tmek 
steyınce imparator tarafından mukabil bir 

tuzağa düşerek kendisi esir olmuş ve ağır
Verar5k kendisini ™ kurtar­

mıştır. 1364 senesinde öldü. Mezarının ne 
rede olduğu belli değildir. Yerine oğlu îs- 
M k I Çe ebl Çtb Ulucami, Körhane türbesi, 
eser medresesi bu

® *,Ir v® edebiyata meraklı idi. [Ca­
mii Unnazair] isimli eserde güzel 
Şiirleri mevcuttur. 1388 de öldü, 
medresesindeki husususî türbesinde metfun- 

ahlaksız, zalim, ayyaş bir adam olduğu söy­
leniyor. Yıldırım Bayazit bunun zamanında 
Manısayı zaptetti. Memleketini h’ç müdafaa 
tS" ",velâ Sinoba’ aonr« <■« iımurlengm yanına kaçtı. 1390..

7 ~ Spor Şubemizin verimli faaliyetleri 
d.ram etmektedir. Evimiz çamlığında yapı­
la» Spor sahası tamamen bitmiş ve gençlik 
bu gQxeI aahanın İhtiva ettiği spor şubele­
rinde çalışmağa aevkedilmiştir. Tenis kortu-

Basketbol sahamız. Voleybol oyun 
“t ÜTr0"’ k'”n'“'1 l*mamen fMİİ- 

, ® 7 B 9 10,u ay M-d® Evimizde elan mühim 
La^!,yr! 7den biri de’ KüHür Bakanlığının 
halk türkü ve lehçelerini derleyen heyetin 
şehrimize gelmesi ve Evimizde evelce ihzar 
edilen imkânlar dolayısile müsait şerait 
içinde çalışabilmiş olmasıdır.

Heyet şehrimizde iki gün kalmış ve 
eve ce alman tertibat dolayısile yüze yakın 
k21JU Veı ’.ellİr,İ yurtda?tan halk türküleri 
ha k şarkıları ve mahallî lehçeleri derlemiş 
milli sazlarımızı plâklara almışlardır. Çok 
▼erimli neticelerle şehrimizden ayrılan heyet 

b!r,faa,iy®t s®ha«ı bulmuş oldukla 
nndan dolayı beyanı memnuniyet etmiş­
lerdir. T

9 - Evimizde bu bir aylık müddet 
içinde başka kurumlara ait 14 toplantı 
kaydedilmiştir. Gene bu bir ay içinde bir 
Nişan, bir nikâh törenile Kızılay kurumunun 
bîr Gardenpartisi olmuştur.

10 Evimizin radyo neşriyatı muntaza­
man yapılmaktadır. Her gün günün mühim 
haberleri halka duyurulmakta, müzik hare 
ketleri yapılmakta, temsil ve konferans faa­
liyetleri devam etmektedir.

Ankara muharebesinden sonra Manisayı 
tekrar elde ettiyse de şehir baştan başa ya­
kılıp yıkılmıştı. Çelebi Mehmede son isya­
nından sonra mağlûp olunca gene Manisaya 
kaçtı, ve derhal hamamda işret ve zevk et­
meğe başladı; fakat o vaziyette Çelebi Meh- 
medın askerleri tarafından yakalandı boynu 
vuruldu. [1410| Manisa bu hâdiseden sonra 
artık tamamile bir Osmanlı şehri oldu. O 
zamanlar kesafet dağ tarafında idi. Şehri 
oyaya indiren Osmanlılar olmuştur. Bunun 
için de cami, saray, bahçe ves&ir binaları 
düzlükte yaptırmış'ar ve keza ilk akliye has 
tanesi hekimi Merkez efendi halkı o civarda 
ıskana teşvik için mesir denilen ve 41 çeşit 
nebatî ilâçtan yapılan macunu tertip, her 
sene Nevruz gününde Sultan camii kubbesin- 

~ yavaş şehir bu
gunku halini almıştır.

IV

Ç E Ş N İ G İ R CAMİİ
A — Çarşı mahallesinin cenubuna düşen bu 

mabed hicrî 879 ve milâdî 1474 tarihinde Fatih 
Mehmedin azatlu kölesi Çeşnigir Sinan bey ta 
rafından yaptırılmıştır. Bitişiğinde sonradan Ka. 
rahosman oğulları tarafından yaptırılan küçük 
bir kütüphane mevcuttur. Bu kütüphanenin ka­
pısındaki manzum kitabeyi ( Esad ) isminde bir 
zat yazmıştır. Şair kitabenin birinci mısraile 
kütüdhanenin inşa tarihini düşürmüştür ki o da 
şudur:

“Mekanıine zehi dariilkütüp oldu mübarek bad,,

Çeşnigir camiinin sayfiyesi sonradan demir 
pervazlarla camekân içerisine alınmıştır. Sayfi­
yeden içeriye iki kapı ile girilir. Büyüğünün 
üstünde bir kitabe vardır. Zemin kısmen tuğla 
ile döşenmiş bir kısmı da tahta döşeme ile ö'. 
tülmüştür.

Ortada büyük bir kubbe ve bunun iki tarafında 
ikişerden dört küçük kubbe daha bulunmaktadır. 
Duvarları kaim ve metin olmakla beraber umu­
miyetle basit bir üslûpte yapılmıştır. Şeramik 
tezyinat görülmez. Büyük kubbe şimal ve cenub 
duvarlarile küçük kubbelerin arasında bulunan 
karşılıklı iki yan sütun ve kemerler üzerine 
istinad etmektedir. Sütunlar sağlam ve sadedir.

Mihrabında tezyinat yoktur. İstiklâl Savaşı 
zamanındaki yangında minber ve mahfiller, kürsü 
yanmıştır.

Camiin sayfiyeye açılan sol kapısı üstündeki 
kitabede banisinin adı (Sinan. Bey Bin^Abdullah Atik) 
şeklinde yazılmış vs ikinci satırda Fatihin adile 
(879) tarihi ilâve olunmuştur. Cami tek mina­
relidir.

Eu mabed Manisanın eski eserleri sırasında 
önemli bir yer tutmaktad r. Etrafında eski bir 
mezarlık göze çarpar.

* 
* *

Camileri
YAZAN-. İBRAHİM «ÖKÇEN

İVAZPAŞA CAMİİ
B — Profesör B. İsmail Hakkı Uzunçarşıh 

kitabelerinde bu camiden de bahsetmektedir. Bu 
mabede halk “Çaybaşı camii,, de diyor. Bunun 
sebebi camiin Çaybaşı semtinde bulunmasıdır.

Çaybaşı ve bu semtin tarihî eserleri hakkında 
şurada birkaç söz söylemeği faydalı buluyorum:

Manisa dağından çıkan bir dere yalçın vadi­
ler açarak buradan şehire dahil olmaktadır. Bu 
gün burası Manisanın bir mesiresidir. Halk İlk­
baharda uçurumlar arasından köpürerek çağhyan, 
taşlara sürtüne sürtüne akan dereyi seyretmek 
için sedler üstüne öbek öbek toplanır; yosunlu 
kayaların mor gölgelerinde tabiatin bu doyulmaz 
güzelliğini temaşaya dalar.

Dağa doğru kıvrıla kıvrıla yükselen bu uçu- 
rnmlu çayın güzergâhında bir takım değirmen 
harabeleri, köprü vazifesi gören su kemerli ri 
göze çarpmaktadır. Çaybaşı mahallesinde bun­
lardan başka bir takım eski eserler bulunmaktadır.

“Yedi Kızlar,, türbesi (Niyube) heykeli deni­
len kaya, Revaksultan türbesi Çaybaşı hamamı 
ve daha bir takım küçük mescit ve türbeler bu 
basit semte toplanmıştır. Revaksultan türbesi 
şayan tedkik bir mevzudur. Manisada Selçuk 
türbelerine benziyen yegâne türbe budur. Etra­
fındaki mezarlıkta mezar taşlarını tedkik ettim. 
Bunların çoğu bektaşi tarikatına mensup kimse­
lerin mezarları olduğu anlaşılıyor.

§
Avzi paşa camii hicrî 889 ve milâdî 1484 

tarihinde yapılmıştır. Camiin cümle kapısındaki 
gayet girift yazılı kitabe tarih inşasını tesbit 
ettiği gibi bânisinden de bahsetmektedir : Bu 
camii Abdülmümin oğlu Avzi paşa İkinci Bayezit 
zamanında yaptırmıştır. (Devam Edecek)
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Aylık

15 günde bir 
Aylık
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Fıkiıler 
Konya 
Taşan 
Yeni Milas 
Muğla 
Ülker 
İnan 
19 Mayıs 
Dıranaz 
Gediz

DERGİNİN ADI
Adana 
Afyon 
Antalya 
Bafra 
Balıkesir 
Bursa 
Burdur 
Denizli 
Elâziz 
Eminönü 
Eminönü

G ölüşer 
Taşpınar 
Türk Akdeniz 
Altın yaprak 
Kaynak 
Uludağ 
Ülker 
İnanç 
Altan 
Yeni Türk 
Halk Bilgisi 
Haberleri 
Aksu

Giresun 
İsparta 
İzmir 
Konya 
Merzifon 
Milas 
Muğla 
Niksar 
Trabzon 
Samsun 
Sinop 
Manisa
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